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Ustawa o zasadach o finansowaniu nauki - do
prezydenta

Posłowie przyjęli pięć senackich poprawek. Najważniejsza z nich przewiduje, że w tekście ustawy
znajdzie się zapis gwarantujący, iż wysokość budżetowych wydatków na naukę zapewni Polsce
dojście do poziomu wydatków wynikających ze Strategii Lizbońskiej (3 proc. PKB).
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Do takiego właśnie poziomu budżetowego finansowania nauki do 2010 r. ma dojść cała Europa -
zakłada to Strategia Lizbońska, która w założeniu prowadzi do zwiększenia konkurencyjności
gospodarczej Europy wobec USA i Japonii.

Ustawa dostosowuje sposób finansowania nauki do nowych warunków, związanych m.in. z akcesją
Polski do UE.

Przewidziane w ustawie zmiany mają ułatwić wykorzystanie środków na badania i rozwój, które
pochodzą z unijnych funduszy strukturalnych i funduszy spójności, z inwestycji offsetowych
i programów badawczych UE.

Odpowiedzialność za decyzje o rozdzielaniu budżetowych środków na naukę będzie spoczywać na
ministrze nauki. Obecnie decydują o tym zespoły Komitetu Badań Naukowych. Ich uchwały minister
może wetować.

Ustawa ma tworzyć warunki dla koncentracji środków na badania ważne dla gospodarki. W tym celu
minister ustali krajowe programy ramowe, określające priorytetowe kierunki badań.

Ustawa powołuje też Radę Nauki - organ doradczy ministra, złożony z przedstawicieli środowisk
naukowych.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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